5
4

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«25» декабря 2014г

№16-2014
г. Владимир, ул.Балакирева, д.51»Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Николаев В.П., Сайгак К.В., Мартьянов О.В., Басов В.Г., Чижов О.В.
Отсутствуют: Андреев А.А., Морев В.В.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Секретарь: Гущина М.Л.

Время начала заседания: 14:00

Время окончания заседания: 15:00

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «ОСВО»

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов.

3. Утверждение Плана проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2015 год

4. Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСВО»

5. Информация об итогах проверок деятельности членов за 2014 год

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены НП СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б.Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Энергетика технологий» (ИНН 3327117274) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №24-2014 от 25.12.2014г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам:

ООО «Энергетика технологий»

ИНН 3327117274  ОГРН 1133327003963
Юридический адрес: 600037, г. Владимир, ул. Нижняя Дуброва, д. 19, кв. 49
Генеральный директор Корнев Сергей Александрович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -  6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б.Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК № 24-2014 от 25.12.2014г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

2.1. ООО «Всполье» (расширение видов работ)

ИНН 3326003080 ОГРН 1023301252776
Свидетельство № 0147.02-2010-3326003080-С-107 от 15.11.2012г

Юридический адрес: 601800, Владимирская область, г. Юрьев Польский, ул.1 Мая, д.82
Руководитель Корнилов Андрей Геннадьевич
2.2. ООО «Монтажхимзащита» (изменение юридического адреса)
ИНН 3302014943 ОГРН 1023301461655
Свидетельство № 0386.01-2010-3302014943-С-107 от 01.11.2012г.

Юридический адрес: 600026, г. Владимир, ул. Лакина, д.1А, каб. 31
Руководитель Мамбетов Тимур Каримович
2.3. ООО «Континент-Строй» (изменение юридического адреса, смена руководителя)

ИНН 3305057656 ОГРН 1073332000213
Свидетельство № 0098.03-2010-3305057656-С-107 от 11.10.2012г.

Юридический адрес: 601911, Владимирская область, г. Ковров, ул. Строителей, д.28
Руководитель Аганин Вадим Николаевич
2.4. ООО «Континент-К» (изменение юридического адреса, смена руководителя)
ИНН 3305709679 ОГРН 1103332001057
Свидетельство № 0425.00-2012-3305709679-С-107 от 17.07.2012г.

Юридический адрес: 601911, Владимирская область, г. Ковров, ул. Строителей, д.28
Руководитель Аганин Вадим Николаевич
2.5. ООО – фирма «Торговый центр Домостроитель» (реорганизация в форме преобразования)

ИНН 3325008287 ОГРН 1143340005104
Свидетельство № 0244.07-2010-3328411134-С-107 от 09.10.2014г., выдано ЗАО – фирма «Торговый центр Домостроитель»

Юридический адрес: 601270, Владимирская область, Суздальский район, поселок Боголюбово, ул. Ленина, д.40
Руководитель Прокофьев Дмитрий Алексеевич
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0147.02-2010-3326003080-С-107 от 15.11.2012г.
ООО «Всполье»

ИНН 3326003080 ОГРН 1023301252776
Юридический адрес: 601800, Владимирская область, г. Юрьев Польский, ул.1 Мая, д.82
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -  6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного №.0386.01-2010-3302014943-С-107 от 01.11.2012г.
ООО «Монтажхимзащита»
ИНН 3302014943 ОГРН 1023301461655
Юридический адрес: 600026, г. Владимир, ул. Лакина, д.1А, каб. 31
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -  6 ; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса, сменой руководителя; выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0098.03-2010-3305057656-С-107 от 11.10.2012г.

ООО «Континент-Строй»

ИНН 3305057656 ОГРН 1073332000213
Юридический адрес: 601911, Владимирская область, г. Ковров, ул. Строителей, д.28
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -  6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.4. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса, сменой руководителя; выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0425.00-2012-3305709679-С-107 от 17.07.2012г.
ООО «Континент-К»
ИНН 3305709679 ОГРН 1103332001057
Юридический адрес: 601911, Владимирская область, г. Ковров, ул. Строителей, д.28
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.5. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с реорганизацией в форме преобразования ЗАО – фирма «Торговый центр Домостроитель» и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного  № 0244.07-2010-3328411134-С-107 от 09.10.2014г.
ООО – фирма «Торговый центр Домостроитель»
ИНН 3325008287 ОГРН 1143340005104
Юридический адрес: 601270, Владимирская обл., Суздальский р-н, пос. Боголюбово, ул. Ленина, д.40
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -  6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «Утверждение Плана проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2015 год»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости утверждения Плана проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2015 год.
РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить План проверок членов НП СРО «ОСВО» на 2015 год.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -  6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Информация о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «НЕСЕН Инжиниринг» (заявление вх. № 129 от 14.11.2014г.), ООО «СВС» (заявление вх. № 131 от 28.11.2014г.), ООО «Проект Строй» (заявление вх. № 132 от 01.12.2014г.), на основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСВО».
РЕШИЛИ:

4.1 Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «НЕСЕН Инжиниринг», ООО «СВС», ООО «Проект Строй», на основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСВО».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -  6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня «Информация об итогах проверок деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2014 год»
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2014год.

РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2014год.

5.2. Направить сведения об итогах проверок деятельности членов НП СРО «ОСВО» за 2014 год в Ростехнадзор и НОСТРОЙ.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -   6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гущина